
 
 
 
 
 

 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 97 DEL 27/09/2006  
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: “ELEZIONI POLITICHE DEL 9 E 10 APRILE 2006 – LIQUIDAZIONE 
COMPENSI AI PRESIDENTI E COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI”. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica in data 11/02/2006, sono stati covocati, 
per i giorni 9 e 10 aprile 2006,   i comizi elettorali per il rinnovo del Parlamento Italiano; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno F.L. 5/2006, concernente le istruzioni per la 
liquidazione delle spese e delle competenze dovute ai componenti dei seggi per l’espletamento delle 
suddette elezioni; 
Dato atto che, stante l’urgenza e l’indeterminatezza dei soggetti beneficiari, non fu possibile 
adottare il provvedimento di liquidazione dei compensi dovuti ai Presidenti e Componenti dei seggi 
elettorali; 
Ritenute, pertanto, necessario procedere ora per allora alla formale liquidazione della spesa 
sostenuta, ammontante a complessivi Euro 53.262,36= , come risulta dai mandati di pagamento n. 
3493, 3494 e 3495 dell’11.4.2006.  
Precisato che le somme erogate scaturiscono dai seguenti calcoli analitici: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 9 E 10 APRILE 2006  
Onorari Presidenti:  
   E.    187,00 x  58 sez.  =   E.   10.846,00  
   E.      90,00  x    1 sez.  spec.=  E.          90,00 

E.   10.936,00 
Indennità di Missione n. 1 Presidente (dott. Sardella)  E            9,36 
Onorari Segretari e Scrutatori: 
   E.    145,00  x  291 componenti  E.  42.195,00 
   E.      53,00  x      2      “   E.               122,00  

E.  42.317,00 
  TOTALE COMPLESSIVO  E.  53.262,36 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. 267/2000; 
 
 
                                                              DETERMINA 
 
1) Per quanto in narrativa esplicitato, approvare, ora per allora, la liquidazione della somma 

complessiva di E. 53.262,36=, già pagata con i mandati nn. 3493, 3494 e 3495 dell’11.4.2006, 
per onorari ai Presidenti, segretari e componenti dei seggi elettorali in occasione delle 
consultazioni elettorali del 9 e 10 aprile 2006.  

2) La spesa di E. 53.262,36 = è stata impegnata sul Cap. PEG 70442  “Elezioni politiche spese                 
anticipate per c/ dello Stato”, impegni n. 1326, 1327 e 1328 dell’11.4.2006. 
3) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/200. 

4) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale,  Al Sig. Capo 
Settore Demografia e all’ U.O. Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

5) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Lomartire Giuseppe . 



 
                                                        
                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                         (Dr. Luigi Panunzio)      
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
  
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
       
 


